ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 320/20 MR, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                                    macarrao@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Macarrão

Ao Senhor
CLAYTON DANTAS DIAS
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

 Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr.
GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo providenciar com maior brevidade
possível a aquisição de uma área de terra para a construção de um novo cemitério municipal, ou a
desapropriação de área ligada ao cemitério já existente na Cruz das Almas, neste município.

Câmara Municipal de Formosa, 13 de fevereiro de 2020.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a disponibilização de uma área para a construção de novo cemitério em
Formosa ou a possibilidade de desapropriação de aérea ligada ao cemitério Cruz das Almas, devido
crescimento populacional da região, que exige um espaço adequado e mais humano para atender às
famílias em um momento bastante difícil que é o sepultamento do corpo dos nossos entes queridos.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:macarrao@camaraformosa.go.gov.br

		2020-02-07T15:00:46-0300
	Brasil
	MIGUEL RUBENS DOS SANTOS OLIVEIRA
	Assinador Serpro